
Khutba, 19.12.2025 
De tre velsignede islamiske måneder og Laylat 
ar-Raghāʾib 
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Kære brødre!  
På søndag træder vi ind i de tre velsignede måneder i 
den islamiske kalender, hvilket er et tegn på, at den 
velsignede Ramaḍān-måned nærmer sig – en tid fyldt 
med Raḥmah og Maghfirah. Allerede torsdag aften fejrer 
vi Laylat ar-Raghāʾib. Ordet Raghāʾib betyder at ønske, 
håbe og stræbe efter noget. Det er en aften, der giver os 
mulighed for at tænke over vores ønsker, mål og retning 
i livet. Det er en chance for at gøre selvrefleksion og 
hjælper os dermed i vores åndelige udvikling. Profeten 
     :sagde  (صلى الله عليه وسلم)
 
“Det kloge menneske er det, der gør regnskab med sig selv 
og arbejder for livet efter døden.” 
 
Brødre!  
Vores liv er ikke kun begrænset til den her jordiske og 
midlertidige verden. Livet på jorden er blot et stop på 
vores rejse fra Allah og tilbage til Allah. Vores endelige 
hjem er det evige liv i det hinsidige, dvs. i Akhirah. Vores 
elskede Profet (صلى الله عليه وسلم) understregede dette ved at sige:  
“Hvad har jeg egentlig med denne verden at gøre? Jeg er 
som en rejsende, der hviler i skyggen af et træ og 
derefter går videre.”  
Vi bør derfor på samme måde stræbe efter at forberede 
os på det egentlige liv, der starter efter døden 
 
Mine elskede brødre!  
De tre måneder, som vi nu står foran, er en tid til 
renselse, fornyelse og at komme tættere på Allah 
(subḥānahu wa taʿālā). I denne velsignede periode bør 
vi: udføre vores salawāt (bønner) med ro og nærvær 
(khushūʿ), styrke vores forhold til Allahs bog og lave 
masser af Istighfār. Vi bør holde vores tunge fri for 
sladder, rense vores hjerte for had og stolthed, opdrage 
vores Nafs gennem frivillig faste og tage socialt ansvar 
gennem almisse og hjælp.  
Lad os ikke spilde disse måneder i ligegyldighed. Hver 
dag er en mulighed for Allahs barmhjertighed, og hver 
nat kan være natten vi bliver skænket Maghfirah 
(tilgivelse). Lad os gå Ramadan i møde med et klart sind 
og et rent hjerte. I disse velsignede måneder, og i 
virkeligheden til enhver tid, må vi ikke glemme vores 

brødre og søstre i Palæstina, Østturkestan og alle andre 
steder, hvor vores trosfæller bliver undertrykt på 
uretfærdig vis.  
Lad os slutte os til Profetens (صلى الله عليه وسلم) bøn:  
“Ya Allah! Gør månederne Rajab og Sha’bān 
velsignede for os og lad os nå Ramaḍān.”  
 
Āmīn. 
 
Kære brødre!  
Vi starter i Dansk Islamisk Trossamfund in shāʾ Allāh 
vores årlige moské-medlemskampagne den 21. 
december – begyndelsen på de tre måneder – og slutter 
med ʿīd al-fiṭr lige efter Ramaḍān. Kampagnen skal 
styrke vores fællesskab og vores sammenhold. Ved selv 
at blive medlem og finde nye medlemmer til vores 
allesammens Masjid støtter vi os selv, vores børn, vores 
familier, vores samfund og vores fremtid. Lad os blive en 
del af menigheden med vores medlemskab, hvis ikke vi 
allerede er det og invitere vores familier og venner med 
i dette gode fællesskab. Vi må huske, at moskéerne kun 
kan overleve og blive styrket gennem kollektivet og dets  
støtte.  
Må vores Masājid, som er Allahs huse, og muslimerne, 
bestå indtil den sidste dag, og må vores enhed og 
broderskab forblive intakt.   
 
 
Āmīn. 


